
Referat  
Møde i Vadehavets Vagerlaug 
 
 
Mødedato.: torsdag den 11. december 2025 kl. 08.30 til 10.00, 
Mødelokale:  Marsken 1. sal, Esbjerg Rådhus, Torvegade 74, Esbjerg 
 
 
Mødedeltagere: 
John Nielsen, Formand for Vagerlauget – Fanø Sejlklub 
Mads Hyuk Jørgensen, Tønder Kommune   
Niels Fischer Nielsen, Rednings St. Sønderho, Kystredningstjenesten  
Peter Saabye Simonsen, Næstformand, Nationalpark Vadehavet  
Anne Krag Svendsen, Kommunernes Vadehavssekretariat  
 
Referatet sendes til Kystredningstjenesten til orientering 
Referent: Anne Krag Svendsen  
 
 
Dagsorden: 
 
1.Velkomst - kort præsentationsrunde 
 
 John Nielsen, Formand for Vagerlauget – Fanø Sejlklub 

Mads Hyuk Jørgensen, Tønder Kommune nystartet 
afdelingsleder i drift.    
Niels Fischer Nielsen, Rednings St. Sønderho, Niels fortalte at 
Kystredningstjenesten kommer under beredskabsstyrelsen 
Peter Saabye Simonsen, Næstformand, Nationalpark 
Vadehavet 
Anne Krag Svendsen, Kommunernes Vadehavssekretariat  

 
 

2. Meddelelser, herunder: 
 
 Er alle vagere sat og vedligeholdt?   

Alle klar. Nogle klubber tager ind, Varde tager alt ind – Fanø 
sætter 1 maj -tager alt ind – Ribe tager toppe ind – Højer ikke 
oplyst.  
 

 Status på Knudedyb - der er vedligeholdt - der har været en ekstra 
tur da ribetønden drev.  
Nogle rejefiskere er begyndt at bruge afmærkningen - Anne hører 
hvad vi kan gøre - kan Søfartsstyrelsen afmærke, hvis der er 
kommerciel sejlads.  



Niels oplyste, at man har oplevet problemer med mange stumper 
på bunden, John vil nævne det på mødet i Vadehavets 
Bådklubber i maj.   
 

3. Status for - og forløb af - afmærkning i 2025 og kommende sæson 
2026. 
Fanø tjekker en gang imellem prikker, hvis der mangler, skal der sættes 
nye. Man tager fat i sin egen bådklub, hvis der mangler prikker – 
registreres der mangler på den tunge afmærkning skal man kontakte 
Vadehavssekretariatet og Efterretning for Søfarende. 
 
Niels spørger til Kjelding Lo, hvor man gerne vil have afmærkning. Anne 
oplyste, at Vadehavskommunerne, som udgangspunkt har meldt ud at 
man vil bevare det nuværende niveau for afmærkning. Det blev drøftet 
om man evt. til næste år skulle tage en overordnet snak om, hvad der er 
af ønsker.  
Peter nævnte, at naturen måske får en anden  plads/betydning i 
området fremover med nye biodiversitetsplaner, havplaner osv. Det skal 
nok tænkes ind, når/hvis der skal afmærkes nye ruter..  
 
4. Foreløbigt regnskab 2025  
Anne præsenterede det foreløbige regnskab – det forventes, at vi 
kommer ud af 2025 med et underskud. Der har været ekstra udgifter 
til afmærkningen i Knudedyb  og der er købt flere toppe mv. Anne vil 
tage en dialog med kommunerne om, hvordan vi kan sikre et 
budget/ regnskab med en finansiering, der kan holde til en ekstra 
udgift, som f.eks. de udgifter der er forbundet med en forsvundet eller 
en drivende afmærkning i Knudedyb.  
     
5. Udkast til Budget 2026 med udgiftsfordeling. 
 
I budgettet for 2026 er der taget afsæt i budgettet for 2025. Anne vil 
som nævnt tage fat i kommunerne for en evt. ekstra finansiering, så 
budgettet holder, hvis der kommer en uforudset udgift.  
  
6. Opdatering af vedtægter – se bilag 
 
Vagerlauget godkendte de foreslåede ændringer i vedtægterne. 
De opdaterede vedtægter fremsendes senere separat, når kortet er 
opdateret.   
    
7. Evt. 
 
 
 


